Nº 158, segunda-feira, 18 de agosto de 2008 11 33 ISSN 1677-7069
<!ID1312105-0>

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

<!ID1313600-0>

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 500.973/2008-7. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: CINE - Centro Integrado de
Nefrologia Ltda. OBJETO: credenciamento para prestação de serviços
ao Programa de Assistência à Saúde. FUNDAMENTO: inexigibi-
lidade de licitação, conforme caput do art. 25 da Lei n.º 8.666/1993.
VIGÊNCIA: 60 meses a partir da assinatura, na forma do art. 57,
inciso II, da Lei nº 8.666/93. ASSINATURA: 14/8/2008. Pelo Con-
tratante: Alexandre de Jesus Coelho Machado, Diretor-Geral da Se-
cretaria do Tribunal. Pela Contratada: Tânia Maria Souza Fontes e
Júlia Jares Nery Costa, Representantes Legais.

<!ID1312024-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processos TST n.ºs 144.033/2006-7 e 500.463/2008-5. CONTRATANTE:
Tribunal Superior do Trabalho. CONTRATADA: Normatel - Nordeste Ma-
teriais Ltda. ESPÉCIE: termo aditivo 57/2008 - primeiro ao contrato CP
2/2007 - prestação de serviços de atendimento técnico em sonorização, edi-
toração visual eletrônica, instalação, montagem, operação e manutenção em
equipamentos de multimídia. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a partir
de 20/8/2008 até 19/8/2009, nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei n.º
8.666/1993. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elementos de despesa 3.3.90.37, nota de empenho
2008NE001077, emitidas em 4/8/2008. ASSINATURA: 14/8/2008. Pelo
Contratante: Alexandre de Jesus Coelho Machado, Diretor-Geral da Secre-
taria do Tribunal. Pela Contratada: Claudio Henrique Saraiva Brasil, Sócio.